econômica nos Municípios do Interior do Estado, através de seleção de entidade privada, sem
fins lucrativos, que apresente dentre seus objetivos estatutários a promoção de ações voltadas
para a geração de trabalho e renda, e tem por objetivo o convênio, serviço não contínuo de
fornecimento de mão de obra exclusiva, mediante alocação de 646 (seiscentos e quarenta e
seis) postos de trabalho com atuação nos Cartórios Eleitorais, locais de armazenamento de
urnas eletrônicas, locais de votação do estado e pontos de transmissão.

2. OBJETIVOS ESPECÍFICOS

2.1. Recrutamento e seleção de candidatos para capacitar e operar equipamentos de entrada

[...]

I - As atividades executadas por aqueles que irão atuar na proposta em tela referem- se,

exclusivamente, àquelas elencadas no item 7 do Termo de Referência nº 01/2024-
SEPLOG/COCEL/TRE-AM;

II - No período de aproximadamente 3 (três) meses a partir de 12 de agosto de 2024,
646 (seiscentos e quarenta e seis) colaboradores irão atuar, no apoio à realização das
Eleições 2024;

III - Será realizado processo seletivo para fins de cadastro de candidatos à totalidade de
vagas disponíveis. O perfil desejado, bem como outras especificações referentes à
seleção de candidatos estão contidos nos subitens 7.8 a 7.11 do Termo de Referência

[...]

6. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS

6 . 1 . Para a consecução dos objetivos constantes neste Edital, a União procederá

voluntariamente a transferência de recursos nas seguintes condições:

6.1.1. Serão utilizados recursos na ordem de R$ 6.129.182,40 (seis milhões, cento e vinte

e nove mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos), a serem
disponibilizados no Programa de Trabalho PLEITOS ELEITORAIS – PT.
02.061.0570.4269.0001, ND 339000;

6.1.2. O processo de pagamento referente à execução dos serviços ocorrerá conforme
detalhado no item 10 do Termo de Referência nº 01/2024-SEPLOG/COCEL/TRE-AM.

[...]

Após comprovação da homologação do processo licitatório pelo
CONVENENTE, o cronograma de desembolso deverá ser ajustado em observação ao grau de
execução estabelecido no referido processo licitatório.

PARÁGRAFO SÉTIMO: Na hipótese de inexistëncia de execução financeira após 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias contados da liberação da parcela pelo CONCEDENTE ou do último
pagamento realizado pelo CONVENENTE, o CONCEDENTE deverá proceder de acordo com os §§
7º ao 9º do art. 68 da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU nº 33, de 30 de agosto de 2023.

PARÁGRAFO OITAVO:

[...]

junto à instituição financeira albergante da conta corrente específica:

I - a transferência dos recursos financeiros por ele repassados, bem como os seus rendimentos,
para a conta única da União, caso os recursos não sejam utilizados no objeto da transferência
pelo prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e não haja motivada suspensão ou
prorrogação deste prazo, nos termos do Parágrafo Sétimo;

II - o resgate dos saldos remanescentes, nos casos em que não houver a devolução dos
recursos, no prazo previsto no §1º do art. 95 da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU nº 33, de 2023.

[...]

II - Identificação do contrato a que se refere o pagamento realizado; e
III - Informações das notas fiscais ou documentos contábeis.

PARÁGRAFO TERCEIRO:  Para a consecução dos objetivos constantes neste Termo de
Referência, a União procederá voluntariamente a transferência de recursos da ordem de R$
6.129.182,40 (seis milhões, cento e vinte e nove mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta
centavos) a serem disponibilizados no Programa de Trabalho – PLEITOS ELEITORAIS – PT

02.061.0570.4269.0001, ND 339000;

PARÁGRAFO QUARTO: O Processo de pagamento referente à execução dos serviços ocorrerá
conforme detalhado abaixo: